






prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné JES, a to z následujících důvodů:

ad I.a

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského 
půdního fondu.

ad.I.b

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

ad. I.c

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 541/202 Sb., o odpadech a k věci dále uvádí:

V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového 
hospodářství  spočívající  v  předcházení  vzniku  odpadu,  a  nelze-li  vzniku 
odpadu  předejít,  pak  v následujícím  pořadí  jeho  příprava  k  opětovnému 
použití,  recyklace,  jiné  využití,  včetně  energetického  využití  (není  míněno 
spalování odpadů původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. Vnikne-li 
odpad, pak požadujeme dodržování zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen „zákon o odpadech“), zejména ust. § 12, 13 a 15 a prováděcích právních 
předpisů.  Odpady z  realizace stavby je  nutné shromažďovat  utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a 
zabránit k jeho vzájemnému mísení.

V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda 
bylo  se  vzniklými  odpady naloženo v  souladu s  ust.  §  15  odst.  2  zákona o 
odpadech, zejm.  předání odpadu v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o 
odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání s odpady (např. 
faktury,  vážní  lístky,  doklady  obsahující  informace  podle  ohlašovacích  listů 
přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.).

Strana 4 z 7



Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, 
které  podléhají  povolení  podle  stavebního  zákona,  je  stavebník  povinen 
neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální 
stanovisko  a  v případě  že  nebylo  vydáváno  pak  obecnímu  úřadu  obce  s 
rozšířenou  působností,  doklady  prokazující,  že  veškeré  opětovně  použité 
stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly 
být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 
odpadem,  nebo s  nimi  bylo  naloženo jako s  odpady v  souladu s  hierarchií 
odpadového hospodářství.

Vykopanou zeminu lze  použít  v místě  jejího  vzniku.  Pro  přebytek  je  nutné 
dodržet  podmínky  stanovené  §  8  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  v 
návaznosti  na  prováděcí  předpisy  zejména  na  Vyhlášku  č.  273/2021  Sb.  S 
přihlédnutím  ke  znění  §  3  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech  je  žádoucí 
zhodnotit,  zda  je  možné  použít  zeminu  jako  vedlejší  produkt.  Pokud  před 
započetím  prací  není  smluvně  zajištěno  využití  zeminy,  nedojde  k  ověření 
kritérií  v  souladu  s  prováděcím  předpisem,  nebo  by  její  použití  vedlo 
k nepříznivým  dopadům  na  životní  prostředí,  zemina  nenaplní  definici 
vedlejšího produktu – jde tak o odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné 
k jejímu nakládání.

ad I.d

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.

ad. I.e

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách.  Záměr stavby DČOV 
není  možný  z     důvodu  možnosti  napojení  na  stávající  veřejnou  splaškovou   
kanalizaci.

 

Strana 5 z 7





Karlovy Vary

obec

Obec Stružná

Strana 7 z 7


		2024-12-10T09:46:35+0100


	



